Mensub olduğu Tarikat ve Silsilesi

Fındıkî’nin tarikat silsilesi Şeyh Seydâ ile başlayıp Şeyh Hâlid el-Cezerî
163

yoluyla Mevlana Halid Bağdadi’ye kadar ulaşır.

Tarikat silsilesi şu şekildedir: Şeyh Seyyid Ali Fındıkî (ö. 1387/1968), Şeyh

Muhammed Said Seydâ el-Cezerî (ö.1387/1968), Mevlânâ Şeyh Muhammed Nûri

ed-Derşevî (ö. 1342/1924), Şeyh Muhyiddin Zekâî (ö. 1333/1914), Şeyh Abdülhakim

ed-Derşevî (ö. 1323/1905), Şeyh Ömer ez- Zenganî (ö. 1307/1890), Şeyh Hâlid

Zibârî (ö. 1285/1868), Şeyh Muhammed Aynî (ö.1276/11859), Şeyh Salih Sıbkî (ö.

1269/1852), Şeyh Hâlid el-Cezerî (ö. 1255/1839), Mevlâna Hâlid Bağdadî (ö.

1242/1826)
164

1.2.4. İlmi ve Tasavvufî Şahsiyeti

İlk olarak, Fındıkî’nin ilme olan düşkünlüğü ve ilim için sürekli yer

değiştirip ilmini talebelere aktarması hususu göze çarpmaktadır. İlim öğrenme

konusunda büyüklük taslayıp var olanlarla yetinmemiş sürekli öğrenme çabası

içerisinde olmuş.

214

Kelâbâzî Ta’arruf isimli eserinde tevekkül ile ilgili bazı sûfîlerin tanımlarını

şu şekilde nakletmektedir: “Tevekkül, Allah’tan başka hiçbir şeye sığınmamaktır”,

“Tevekkül kaderin hükmüne razı olmaktır”, “Tevekkül güç ve kuvvetten tamamen

arınmaktır”.
215

Serrâc’a (ö. 378/988) göre ise tevekkül, rızayı gerektiren bir haldir.
216

Önemli sûfîlerden Hamdun Kassar (ö. 271/884) ise tevekkülü Allah’a (cc) sığınma

ve O’na itimad etme olarak görür.
217

Fındikî’nin beyitlerinde tevekkül mürid ile rabbi arasında sımsıkı bir bağ

olarak karşımıza çıkar. Mürid hatalarını ancak rabbine arz edip af dileyebilmekte.

Sığınılacak yegane kişi olarak rabbini görmektedir.

Oysaki ahiret hayatı daha hayırlı ve kalıcıdır.”
265

Peygamberimiz dünya

malını biriktirip servet edinmeyi ve dünya süsü ile uğraşmayı reddetmiştir.
266

Süfyan-ı Sevrî (ö. 161/778), zühdü aba giymede değil emelleri terk etmede

görür.
267 Et-Tûsî, zühdü güzel mertebelerin temeli, ibadetlerin ve hayırların başı

olarak kabul eder. Et-Tûsî’ye göre zühd helallerde olur çünkü haramlar zaten terk

edilmelidir.
268

Yahya bin Muaz zühdü gerekli olanın terk edilmesi olarak izah

takvanın gerekliliğini bir hadisinde şu şekilde bildirmiştir: “Allah’ım senden hidayet,

takva, iffet ve gönül zenginliği isterim.”
285

Kettânî dünyanın bela üzerine ahretin ise takva üzerine kurulu olduğunu

bildirmiştir.
286

Muhammed bin Şeyhân ise Allah’tan başkasını terk etmeyi takva

kabul eder.
287

Ahmed b. Mesrûk (ö. 298/910-11), takvayı gerçekleştirenin dünyadan

kolaylıkla yüz çevireceğini ve kalben dünyayı terk edilmesi gerektiğini belirtir.
288

Takvânın asıl gayesi nefsi günahlardan koruyarak terbiye etmektir. Çünkü

mürid kalbinin ve bedeninin korunup arınmasını istiyorsa, Yüce Allah’ın (cc)

peygamberimiz gafleti uykuya benzetmiştir. İbn Ata’ya (ö. 319/931) göre gafletin en

büyüğü Allah’ın (cc) emir ve yasaklarından gaflette olmaktır.
335

Gaflet, Fındıkî’nin tasavvuf anlayışında sinsi bir yılanı andırır. Günlük

hayatta çalışıp didinen bir kimse, nasıl ki istem dışı gayri ihtiyarı uykuya dalıyorsa

seyr u sülûk yolunda ilerleyen bir mürid de, dünyalıkların peşinden gidip vaktini bu